INDICAÇÃO

INDICA EM REGIME DE URGÊNCIA A
NECESSIDADE  DE  ATUAÇÃO  DO
PODER  PÚBLICO  MUNICIPAL  EM
S O C O R R E R  M A T E R I A L M E N T E  O
CENTRO  ODONTOLÓGICO  DO  DOM
AQUINO.

À Secretaria Municipal de Saúde - SMS

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

A presente indicação se justifica em decorrência da situação precária a qual se encontra a estrutura
material do Centro Odontológico do Dom Aquino
Segundo o Responsável Técnico pelo Centro, o mesmo encontra-se com a falta de materiais para
realizarem os procedimentos cirúrgicos, carência de papel A4, ar condicionados e equipamentos sem a
devida manutenção.
Dessa  forma,  solicitamos  que  sejam tomadas  as  devidas  providências  por  parte  do  Executivo
Municipal, na figura do seu órgão, a Secretaria Municipal de Saúde de Cuiabá/MT.
Pelos motivos acima expostos, submetemos à apreciação da mesa a presente indicação.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 28 de fevereiro de 2023.

Marcus Brito Junior (Câmara Digital) - PV

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300340030003000300035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-02-28T09:22:26-0400